
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.283 55Quinta-feira, 16 DE JULHO DE 2020

AVISO DE LICITÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2020-PMGP - PROCESSO Nº 9/2020-
014-PMGP
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, por intermédio da sua Prego-
eira e Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço 
por Item, em sessão pública eletrônica a partir das 08h00min (horário de 
Brasília- DF) do dia 29/07/2020, através do site www.comprasgoverna-
mentais.gov.br (comprasnet), destinado  à Objeto: registro de preços para 
eventual aquisição de material de expediente e pedagógico, para atender 
as necessidades das diversas unidades administrativas do município de 
Goianésia-  Pará, conforme especifi cações constantes no Termo de Refe-
rência deste edital e seus ANEXOs nº 9/2020-014-PMGP, nos termos da 
Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993, Decreto Federal nº 
10.024/19 de 20 de setembro de 2019 e suas alterações posteriores. O 
Edital e seus ANEXOs encontram-se disponíveis no portal da transparência 
do Município de Goianésia do Pará, Mural de licitações - TCM/PA, E-mail, 
cplpmgp@gmail.com - CPL e/ou no site www.comprasgovernamentais.gov.
br (comprasnet). ALINE SILVA DA CUNHA, Pregoeira.

Protocolo: 561814

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2020-CPL/PMM, PROCESSO Nº 9.427/2020-
PMM, Tipo: Menor preço por Item. Modo de Disputa: Aberto. Data do 
certame: 29/07/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: 
AQUISIÇÃO DE KIT VIDEOCONFERENCIA E TABLETS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS PROGRAMAS E PROJETOS VINCULADOS A ESTA SE-
CRATARIA. Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, 
UASG: 927877. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, 
situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: 
Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, 
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo email: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 15/07/2020.
Lucimar da Conceição Costa de Andrade
Pregoeira CPL/PMM
PORTARIA Nº 1.841/2019-GP

Protocolo: 561822
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2020-CPL/PMM, PROCESSO Nº 9.737/2020-
PMM, Tipo: Menor preço por lote/Item. Modo de Disputa: Aberto e Fecha-
do. Data do certame: 31/07/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PERMANENTES E HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
HOSPITAL MATERNO INFANTIL DE MARABÁ (HMI) NA IMPLANTAÇÃO E 
ADEQUAÇÃO DE LEITOS UTIN, UCICON E UCICAN. Íntegra do Edital no 
site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927495. Informações: 
Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 
26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, 
Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e 
das 14h00min às 18h00min ou pelo email: licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Marabá (PA), 15/07/2020.
Antonia Barroso Mota Gomes
Pregoeira CPL/PMM
PORTARIA Nº 1.841/2019-GP

Protocolo: 561823
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 030/2020-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO N° 
9.090/2020-PMM, Tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Data da Sessão: 03/
Ago/2020 - 09h00min (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AM-
PLIAÇÃO DA EMEF FAIXA LINDA, SITUADA NA VILA UNIÃO, ZONA RURAL 
DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA.  Integra do Edital e Informações: Sala 
da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro 
Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, 
ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/
PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Franklin Carneiro da 
Silva - Presidente-CEL/SEVOP.

Protocolo: 561824
Contrato n° 344/2020-FMS. Processo Administrativo nº 5.133/2020-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO Eletrônico (SRP) Nº 045/2020-CPL/
PMM, Objeto do Contrato: aquisição de peças de motocicletas e de veículos 
leves, pesados e utilitários movidos a gasolina/fl ex e diesel e prestação de 
serviços para manutenção corretiva e preventiva dos veículos do Fundo Mu-
nicipal de Saúde, com possibilidade de consulta por intermédio de software 
de orçamentação eletrônica de empresa especializada, EMPRESA: JD DO 
NASCIMENTO DE SOUSA - EIRELI inscrita no CNPJ nº 22.646.711/0001-
70, Valor R$ 240.200,00 (duzentos e quarenta mil e duzentos reais). Do-
tações Orçamentárias: 10 301 0082 2047 - Manutenção da Secretaria de 
Saúde - SEDE, 10 301 0082 2051 - Programa de Atenção Básica de Saúde 
- PAB/UBS, 10 301 0082 2062 - Atenção de Média e Alta Complexidade, 

10 302 0084 2.061 - Serviço de Atendimento de Nível Urgente (SAMU), 10 
301 0082 2065 - Atenção em Vigilância a Saúde Epidemológica, 10 331 
0082 2.066 - Implementação Intens. e Manutenção de Ações de Saúde 
(CEREST), Elemento de despesas: 33 90 30 00 - Material de Consumo e 33 
90 39 00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica.  DATA DA ASSINATURA 
15 de julho de 2020. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde 
de Marabá - Marabá/PA.
Respeitosamente,
Raimundo Marques de Matos
Diretor Financeiro SMS

Protocolo: 561821
EXTRATOS DE CONTRATO
“Extrato de Contrato Nº 070/2020-SEMED/PMM - Processo nº 
23.801/2019-PMM, Pregão Presencial SRP Nº 139/2019-CPL/PMM - Ob-
jeto: Aquisição de instrumentos musicais e acessórios de percussão para 
revitalização de bandas marciais das Escolas da Rede Pública do Município 
de Marabá - PA. Empresa: Victor Gabriel de Sousa Ferreira Live Esporte, 
CNPJ Nº 23.912.114/0001-03, Valor: R$ 15.855,00 (quinze mil oitocentos 
e cinquenta e cinco reais). Recursos: Erário Municipal. Inicio da virgência: 
08/04/2020. Termino da vigência: 31/12/2020. Marilza de Oliveira Leite - 
Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA”.
“Extrato de Contrato Nº 071/2020-SEMED/PMM - Processo nº 
23.801/2019-PMM, Pregão Presencial SRP Nº 139/2019-CPL/PMM - Ob-
jeto: Aquisição de instrumentos musicais e acessórios de percussão para 
revitalização de bandas marciais das escolas da Rede Pública do Municí-
pio de Marabá - PA. Empresa: Sete Comércios de Instrumentos Musicais 
e Eventos - EIRELI, CNPJ Nº 28.790.746/0001-65, Valor: R$ 11.470,00 
(onze mil quatrocentos e setenta reais). Recursos: Erário Municipal. Inicio 
da virgência: 08/04/2020. Termino da vigência: 31/12/2020. Marilza de 
Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA”.
“Extrato de Contrato Nº 072/2020-SEMED/PMM - Processo nº 
23.801/2019-PMM, Pregão Presencial SRP Nº 139/2019-CPL/PMM - Ob-
jeto: Aquisição de instrumentos musicais e acessórios de percussão para 
revitalização de bandas marciais das escolas da Rede Pública do Município 
de Marabá - PA. Empresa: J M Ribeiro Comércio de Papelaria EIRELI, CNPJ 
Nº 34.941.737/0001-20, Valor: R$ 7.305,00 (sete mil trezentos e cinco re-
ais). Recursos: Erário Municipal. Inicio da virgência: 08/04/2020. Termino 
da vigência: 31/12/2020. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal 
de Educação. Marabá - PA”.
“Extrato de Contrato Nº 073/2020-SEMED/PMM - Processo nº 
23.801/2019-PMM, Pregão Presencial SRP Nº 139/2019-CPL/PMM - Ob-
jeto: Aquisição de instrumentos musicais e acessórios de percussão para 
revitalização de bandas marciais das escolas da Rede Pública do Municí-
pio de Marabá - PA. Empresa: Marcelo Araújo Silva e Cia LTDA, CNPJ Nº 
71.107.320/0001-93, Valor: R$ 3.739,60 (três mil setecentos e trinta e 
nove reais e sessenta centavos). Recursos: Erário Municipal. Inicio da vir-
gência: 08/04/2020. Termino da vigência: 31/12/2020. Marilza de Oliveira 
Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA”.

Protocolo: 561820
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 021/2020-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO N° 
6.123/2020-PMM, Tipo Menor Preço Por Lote. Data da Sessão: 30/07/2020 
- 09h00min (horário local). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTU-
AL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA VEÍCULOS, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA OFICINA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E 
OBRAS PUBLICAS - SEVOP. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/
SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Obras - SEVOP, Rod. BR 
230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 
das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, 
ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Dilsirlei 
Solidade Albuquerque - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 561818
AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA (SRP) Nº 014/2020-CEL/SEVOP/PMM, PRO-
CESSO N° 8.467/2020-PMM, Tipo Menor Preço Por Lote. Data da Sessão: 
27/08/2020 - 09h00min (horário local). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS FABRICADOS SOB MEDIDA, MDF 
E MADEIRA, DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED E DAS UNIDADES VINCULADASDUCA-
ÇÃO - SEMED. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM 
- Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, 
Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da 
Transparência/Marabá. Ass.: Franklin Carneiro da Silva - Presidente-CEL/
SEVOP.

Protocolo: 561819

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
OBJETO: Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA e a pessoa 
física AEDIOS CRAVO DO ROSARIO JUNIOR, inscrita no CNPJ/CPF (MF) 


